SERV. DETERMINAT Ef'“n*% ﬁ?%ﬁ?fj
"ER:“w &MLN___“E:WW

i RE&? DEL SERYIZIG

LVISTRU "’Tjﬁr’ A% "\H‘”
\j:w Feard @/{9

CITTA DI RAGUSA
1© SETTORE

{f
!
i
N

PETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
| Annotata aLReg}istro Generale | OGGETTO: liquidazione gettoni di presenza ai consiglien
indata @ 9 DIC. 2004 comunali per la partecipazione alle sedute del Comsiglio e delie
N° oL £ Commissioni consiliari tenutesi nel mese di OTTOBRE 2004,

&C% Em%q,%;mc ";%}«Am R “{‘}um 20500

N°4R¢ Setiore 1°

DATA 24 .11.04

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL 2004 CAP. 1150 mvip. 6 DY2 04 g,

FUNZ. 01 SERV. 01 INTER. 95

BAGIONIERE

z")/éé/w M

; A
L'anno duemilaguatiro, il giorno UM“?{M%&EE mese di novembre nell'ufficio del Settore 1°, 11

dirigente dott. Francesco Lumiera, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

VISTA |la defiberazione delia Giunta Municipale n. 1341 del 7.12.01, esaculiva ai sensi di legge, con a
guzie in applicazione al D.F.R. n. 19/01 sono state rideterminate e nuove indennita di funzione per gii
Armministratort comunali, noncheé gl importi dei geftoni di presenza per 1 Consiglieri comunali, part ad €
54,23 per la partecipazione alle seduie del Consiglio e delle Commissioni consiliar,;

\!ESTA lz determinazione dirigenziale n. 119 del 28.01.04 con la quale & stata approvaia ed impegnata la
spesa presunta, necessaria per g liguidazioni delle spetiznze dovuie ai Consiglieri comunali per la
nartecipazicne alle sedute del Consiglio e delle Commission consiliari, relative allanno 2004,

VISTO il prospetio “A" | predisposto dal responsabile dell'Ufficio di Presidenza del Consiglic (che allegato al
presente atto ne costifuisce parte integrante & sostanziale) relativo alle presenze dei Consiglier regisirate
nel mese di oftobre 2004, nelie sedute del Consiglio, delle Commissicni consiliari, della Commissione
trasparenza;

CHE ne! citato prospetto sono ricomprese altres! le praesenze del Component! la 1" Commissione consiliare
neile sedute del 1° e 10 settembre, erroneamente non conteggiate nellea precedente tiguidazione;

VISTE le note prot. 38816, 38817, 38918, 38819, 380920, 38921 del 02 luglio 2003, con le quali | Consiglies
comunall Glovanni Lauretia, Alessandro Tumino, Salvatore Giaguinta, Vito Frisina, Giuseppe Burgic e
Antonio Calabrese, apparienenti &l gruppe consifiare del Derocratici di Sinistra hanno chiesio di
accreditare (framite bonifico bancario contenente la specifica causale: ercgazione voloniaria a favore dei
partiti politici legge 2/97) sul C/IC bancaric n. 1000408.40 cedice ABI 8036, codice CAB 17000, pressc la
Banca Agricola popolare di Ragusa di via Matieotll, intesialo 2 Dermocratici di Sinistra Unicne Comunale
Ragusa, § 20% delfammoniare dei getloni di presenza erogat! agli stessi per lo svolgimento del loro
mandato elettive;

YISTA la nota prot. 37588/04 con la guale | Consigliere comunale Salvatore Battaglia, apparienente al
gruppo consiliare di AN, ha comunicato di modificare la precedente disposizione di cui alla nota prot
§3372/04, dispenendo di versare al Circolo terriforiale di Alleanza Nazionale di Ragusa una quota pari al
20% dellammontare dei geftoni di presenza alio slesso spetianii, mediante bonifico bancario sul T/C n.
410094237 ABI 101020, CAB 17002 iratio sul Banco di Siciliz di Ragusa Agenzia 2, intestate al Circolo
territoriale di ALLEANZA NAZIONALE di Raguss;

VISTA la nota prot. 57428/04 con la guale i consigliere Massari Laura, apparienente al gruppo AN, ha
revocato quanto disposto con la precedente nota prot 64083 del 6 glugno 2003 con la quale aveva richiesto
di versare al circolo territoriale di Alleanza Nazionale di Ragusa una quota parl al 15% delfammontare dei
gettoni di presenza allo stesso spettanti;

VIETE 2 nole prot 28363, 28364, 28365, 28366, 28479 con le quall rispeltivamente | consiglierl del
gruppo consiliare D.L. - La Margheriia - lacono Giovanni, Riccarde Russo, Distefano Carmelo e Martorana
Salvatore, hanno chiesic di versare al coordinamenio cilfadine di DL, — La MARGHERITA di Ragusa una
gucia pari al 7,5% del netto dell'imperto dei getton! agll stessi spettant, medianie bonifico bancario sul C/IC
n. 1071025 cod. ABI GO5038, cod. CAB 17004 presso iz Bancs Agricola Popolare di Ragusa ag. 4 intestato
a DL, - LA MARGHERITA Ragusa;

RILEVATA |z propria competenza al sensi dell'art. 53 del regelamenio di orgamzzazmne degli uffici e del
.- Servizl e ‘ -

VISTI | pareri favorevoll resi dagl organi competenti ai sensi deilart. 85, comma 2, del predetto
regoltamento,

DETERMINA
s,}rwf‘wfﬂﬁé LASdrita PRESUNTA ‘még@@{)g 07 stz:m&:giw&tmssa NEARE(RT VY M
Y TRMESTRE ALLA FUNMD 04 SERV 94 uvs.gg U,h/{ét;(,(mﬁ L OY /)gu 2ok

- ’{‘). Liquidare, per la partecipazione alle sedute del Consiglio e delle Commissioni consilian tenutesi nel
mese di oftobre, ai Consiglier comunali, di cui allsllegato elenco “A°, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, le somme lorde a fianco di clascuno segnate,
per un importo complessivo di €.30.638 85 dando atto che iz spesa risulta impegnata alla funz. 01,



S oo ] \ -
serv.01, interv, 03 (cap. {450 - Emp.@@%?/k ) bilancio 2004; (A%.‘W‘@\ ' C‘O% :
7, ]

Stabilire che in virtt delle cessioni di credito di cui in premessa, | mandati di pagamento ralativi
alie liquidazioni di cui al punte 1. siano emessi in favore dei Consigiieri comunali Giovanni
Lauretta, Alessandro Tumino, Salvatore Giaguinta, Vilo Frisina, Giuseppe Burgic e Antonio
Calabrese, apparienenti al gruppo consiliare del Democraticl di Sinistra decuriati del 20%,
i favore dei Consiglieri comunall Saivatore Batiaglis appartenenie al gruppoe consilisre di
AN, decurtato del 20%, iIn favore dei consiglieri lacono Giovanni, Ricoardo Russo, Distefano
Carmelo e Martorana Salvatore appartenenti al gruppo DL. - La Margherita decurtati del
7,5%,fermo restando che per tutti quanti gli altri consiglieri i mandati di pagamento siano
emessi per 'importo lorde a flanco di ciascuno segnato;

o
R

54} Che la somma complessiva, ceduta dal Consigliert Giovanni Laurstta, Alessandro Tumino,
Salvatore Giaquinta, Vito Frisina, Gluseppe Burgio e Anfonio Calabrese, appartenenti ai gruppo
dei Democratici di Sinistra, con imputazione al cap. 2430 “spese per servizi c/to terzi”, previo
assoggeftamento alle tratfenute di legge a carico dei Consiglieri cedenti, verrg versata (tramite
bonifico bancario contenente la specifica causale: ercgazione volontaria a favore dei partiti
politici legge 2/97) sul C/C bancario n. 1000498.40 codice ABI 5036, codice CAB 17000, presso
iz Banca Agticola popolare di Ragusa di via Matisotli, intesiato a Democratici di Sinistra
Unione Comunale Ragussa;

&; 5 Che la scmma complessiva ceduta dal consigliers Batiagiia Salvatore, appartenente ai gruppo
consifiare AN, con impulazione &l cap. 2430 “spese per servizi cofto terzi®, previo
assoggettamento alle trattenute di legge a carico del Consigliere cedente, verrg versata
mediante bonifico bancario sul C/C n. 4100942.37 ABI 101020, CAB 17002 tratto sul Banco di
Sicilia di Ragusa Agenzia 2, infestato al circolo territoriale di ALLEANZA NAZIONALE:

i}) Che la somma complessiva ceduta dal consiglien lacono Giovanni, Riccardo Russo, Distefano
Carmelo e Martorana Salvatore appartenenti al gruppo consiliare DL, — LA MARGHERITA con
imputazione al cap. 2430 "spese per servizi cfio terzl”, previo assoggettamento alle frattenute di
legge a carico del Consigiiers cedente, verrs versata mediante bonifice bancario sul /T n.
1071025 cod. ABI GO5038, cod. CAB 17004 presso ia Banca Agricola Popolare di Ragusa ag. 4
intestato & DL. — LA MARGHERITA Ragusa;

92} Autcrizzare T'ufficio di ragioneria ad emetters | mandati di pagamento connessi alie
superior liguidazieni;

Parte integrante - prospetic “A”

Da trasmettersi d ufficio: all’Ufficio Ragioneria, alls sig.ra lacono con fascicole

Ragusali 17.11.04

IL DIRIGENTE




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Si attesta, la copertura finanziaria

BKRILE DI RAGIONERIA

Ragusa li @2 ’ég E/QQ

11 sottoseritio Messo comunale attesia di avere pubblicato in data odierna, all” Albo Pretorio. per la
durata di giomi setie, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia, rispettivamente, al Sindaco e al Segretario Generale.

Ragusa li ?, }2 —ey Cq

IL MESSO COMUNALE

e

. o B - e
M@/L,.E)"",Avg; % ﬁﬁ;}-ﬁfﬁazﬁﬁ”zﬁ

11 sottoscritto Messo comunale attesta 1l compimento del suindicato periodo di pubblicazione e ciod

Ragusa li f{’? -2 - 557

L MESSO COMUNALE

Ii sotfoscritto messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioé

dal al

Ragusa i

. MESSC COMUNALE

Per Copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo-—

Ragusa li

/ e 1l SEGRETARIO GENERALE




